[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»   04   2023                                         п. Тура                                                       № 199-п
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Эвенкийского муниципального района

В соответствии со статьями 78 и 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими           силу      некоторых актов Правительства Российской Федерации и  отдельных положений     некоторых      актов      Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.10.2019 № 436-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидии на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) хлеба для населения в Эвенкийском муниципальном районе» (с изменениями от 05.11.2020 № 533-п, от 01.06.2021 № 252-п, от 11.11.2021 № 526-п, от 12.01.2022 № 4-п, от 11.04.2022 № 175-п, от 18.04.2022 №203-п, от 25.10.2022 №530-п) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в пунктах 1.10 и 2.1 Порядка слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;
в подпункте 2.7.2 пункта 2.7 Порядка слова «не являются иностранными юридическими лицами, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территории, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.11.2021 № 525-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением мероприятий по доставке товаров для населения в малые поселения Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 12.01.2022 №4-п, от 14.06.2022 №316-п, от 31.10.2022 №540-п) (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. В пункте 1.9 Порядка слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;
2.2. в пункте 2.2 Порядка:

2.2.1.
слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;

2.2.2. слова «и в газете «Эвенкийская жизнь» исключить;
2.3. в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 Порядка слова «не являются иностранными юридическими лицами, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территории, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

3. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.10.2019 № 437-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидии на возмещение затрат в связи с поддержкой объектов торговли в малых поселениях Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 27.05.2021 № 242-п, от 12.01.2022 № 4-п, от 18.04.2022 № 203-п) (далее – Порядок) следующие изменения:

3.1. В пункте 1.11 и 2.1 Порядка слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;
3.2. В пункте 2.3 Порядка слова «справка налоговой службы о применяемых системах налогообложения, полученную не ранее двух месяцев до даты окончания подачи заявления» исключить;

3.3. подпункт 2.7.2 пункта 2.7 Порядка изложить в новой редакции:

«2.7.2. на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение Отбора на право получения субсидии:

· отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
· отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Эвенкийского муниципального района субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Эвенкийского муниципального района;

· не находятся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации - для юридических лиц; не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей;

· отсутствуют в реестре дисквалифицированных лиц сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного орган, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице-производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;

· не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

· не получают средства из бюджета Эвенкийского муниципального района в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на возмещение затрат на цели, указанные в настоящем Порядке.».
4. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.08.2019 № 337-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии производителям, выпекающим хлеб для населения в Эвенкийском муниципальном районе, в целях возмещения затрат, связанных с техническим перевооружением объектов хлебопечения» (с изменениями от 12.09.2019 № 379-п, от 17.05.2021 №227-п, от 30.08.2022 426-п) (далее - Порядок) следующие изменения:
4.1. В пункте 1.10 Порядка слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;
4.2. В пункте 2.2 Порядка:

4.2.1. слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;

4.2.2. слова «и в газете «Эвенкийская жизнь» исключить;

4.3. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3. слова «не являются иностранными юридическими лицами, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территории, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

5. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.10.2019 № 439-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидии на возмещение затрат в связи с поддержкой юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по предоставлению мест для временного проживания в Эвенкийском муниципальном районе» (с изменением от 19.05.2020 №239-п, от 12.05.2021 №223-п, от 12.01.2022 №4-п) (далее – Порядок) следующие изменения:

5.1. В пункте 1.11 и 2.1 Порядка слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;
5.2. В пункте 2.2 Порядка слова «справка налоговой службы о применяемых системах налогообложения, полученную не ранее двух месяцев до даты окончания подачи заявления» исключить;

5.3. подпункт 2.6.2 пункта 2.6 Порядка изложить в новой редакции:

«2.6.2. на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение Отбора на право получения субсидии:

· отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
· отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Эвенкийского муниципального района субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Эвенкийского муниципального района;

· не находятся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации - для юридических лиц; не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей;

· отсутствуют в реестре дисквалифицированных лиц сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного орган, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице-производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;

· не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
· не получают средства из бюджета Эвенкийского муниципального района в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на возмещение затрат на цели, указанные в настоящем Порядке.»;

6. Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 28.03.2022 №141-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Эвенкийском муниципальном районе» (с изменениями от 04.08.2022 №401-п, от 19.09.2022 №457-п, от 26.12.2022 №677-п) (далее – Порядок), следующие изменения:

6.1. В пункте 1.8 Порядка слова «www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru»;
6.2. в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 Порядка слова «не являются иностранными юридическими лицами, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территории, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

7.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам (Е.В. Загорец).

8.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы

Эвенкийского муниципального района             п/п                       И.С. Огольцов
PAGE
2